Vtrum hoc Sacramentum habeat materiam?

R Espondeo Affirmatiū: Hoc enim omni Sacramentū est cōmune, vt pater ex suprā dicit. Notandum est: In Sacramentis materia & forma ad eandem rem significandā adhiberi. Vnde in hoc Sacramento sicut forma significat & exprimit potestatum quæ per illud traditur, ita & materia. Instrumenta enim quibus cūiusque Ordinis potestas & officiū designatur, sunt materia huius Sacramenti; vt in Sacerdotio calix cū patena, vīno & hostiā; in Diaconatu; liber Euangeliorū, & sic in cæteris. Verū cū in Sacerdotio, non solum hæc instrumenta porrigitur, sed etiā manus imponantur ab Episcopo: quæritur inter Doctores, vtrū hæc impositio manū sit necessaria ad essentiam huius Ordinis tanquam pars materię essentialis. Vt autem hæc res melius & distinctius intelligatur singulari dubio eam excutiemus.

D V B I V M . VI.

Vtrum impositio manū Episcopi sit necessaria ad essentiam Ordinis Sacerdotalis?

S Otus dist. 24. qu. 1. art. 4. docet hanc impositionem manū non esse necessariam; neque Negat etiam Soto,

etiam verba illa, quæ simul cum impositione profertuntur ab Episcopo, *Accipe Spiritum sanctum, quorum remiseritis &c.* Sed totum Sacramentum Ordinis sacerdotij perfici in porrectione calicis cum vino, patenæ cum pane, tanquam integra materia; & illis verbis, *Accipe potestatem offerendi &c.* tanquam integra forma. Impositione autem manuū solum explicari gratiam, & potestatem antè collatae esse enim cœremonia sacramentalē, non Sacramentū. Hanc sententia existimat Sotus esse cōnum Doctorum. Verū contraria est certa. Pro qua

[¶]
Impositio
manuū est
de essentia
Sacramenti
Sacerdotij,

D. Thom.

Dico Primo: *Impositionem manuum pertinere ad essentiam huius Sacramenti, sic ut sine ea Ordinatio Sacerdotis sit essentia Imperfecta.* Colligitur ex D. Thoma qu. 37. art. 5. vbi dicit, *Per manus impositionem dari plenitudinem gratia: atqui non daretur gratia, si non esset Sacramentum, sed solum aliquid sacramentale.* Et in responsione ad

2. dicit Dominus post resurrectionem Iohannis 20. quando dixit, *Accipe Spiritum sanctum, quorum remiseritis &c.* dedisse Apostolis sacerdotalem potestatem quadam actum secundarium, qui est ligare & soluere. D. Bonaventura dist. 24. parte 2. q. 4. exp̄s̄ docet, nō solum instrumentorum porrectio- nem, sed etiam manus impositionem esse materiam, tūm in Sacerdotio, tūm in Diaconatu: & initio Ecclesiæ Diaconos esse ordinatos per solum manuum impositionem; eō quod in hac alia instrumenta virtute continentur, cū manus sit organum organorum. Et infrā dicit, *Impositionem manuum Episcopi non solum esse significacionem, sed etiam potestatis collationem.* Idem exp̄s̄ docet Sotus dist. 24. art. 3. & Paludanus eadem dist. q. 2. vt omittam recentiores. Vnde patet illam alteram non esse communem, vt Sotus affirmauit.

Probatur Primo: ex Scriptura. Apostolus 2. ad Timoth. 1. dicit per manus impositionem dari gratiam. Confirmatur; quia in Scriptura. Ordinatio ministrorum nunquam exprimitur, nisi per manus impositionē; nec aliud eius symbolum externū traditur; vt patet Act. 6. v. 6. & c. 13. v. 3: 1. ad Tim. 4. & 5: & 2. ad Tim. 1. Atqui nō est credibile Scripturā omisso ritu essentiali semper exprimere hoc Sacramentum per cœrmoniam extrinsecam.

Probatur Secundū: ex Concilijs, que passim docent per manus impositionem ordinari ministros. Vide Concil. Nicenum can. 9. vbi dicit per manum impositionem ordinari Presbyterum. Cōcil. Carthaginense I V. can. 3. dicit Presbyterum ordinari Episcopo super caput eius manum tenente: simili modo ordinari Diaconum. Idem confirmat Concil. Trid. less. 14. c. 3. de extrema Vnctione, dicens; Ministrum Extrema Vnctionis esse Episcopum vel Presbyterum ritè ordinatum per manus impositionem. Et less. 23. can. 4. aperte indicat dari Spiritum sanctum cum Episcopū dicit in Ordinatione, *Accipe Spiritum sanctum &c.*

Probatur Tertiū: Ex Patribus, qui exp̄s̄ docent Sacerdotes ordinari per Christovī, id est, manum impositionem. Vide Dionysium Areopagitan lib. de Ecclesiasti. Hierarch. c. 5. parte 2. & 3. Clementem Rom. lib. 8. constitutionem Apostol. c. 16. Ambrof. suprà & Hieron. in c. 58. Isaiae.

¹²
Verba, Ac-
cipe Spi-
ritum &c.
sum &c.
sun deel-
fentia Sa-
cerdotij, Sa-
cramenti,

Dico Secundū: *Sicut impositionem manuum pertinet ad essentiam huius Sacramenti, veluti pars materiae, seu materia partialissima hæc verba, Accipe Spiritum sanctum &c. pertinent ad essentiam huius Sacramenti, tanquam forma partialis.* Docet hoc ex-

presē Scotus dist. 24. art. 3. Et indicat Hieron. in c. 58. Isaiae cū ait Christovī non solum ad impre- cationem vocis, sed etiam ad impositionem manuum im- pletur. Vbi per imprecationem vocis, intelligit illa verba, *Accipe Spiritum sanctum.* Idcm colligitur ex Concil. Trid. less. 23. can. 4. vbi per verba illa, *Accipe Spiritum sanctū, vult dari gratiam:* ergo vult esse formam partiale. Probatur; quia, si impositionem manuum est partialis materia Ordinationis sacerdotalis, ergo debet habere formam sibi respondē- tem: neque enim verba illa, quæ in porrectione calicis pronuntiantur, impositioni manuum respon- dere possunt, cū diu antè pronuntiata sint, niem- pe ante Canonem incepsum; impositione vero ma- nuum fiat post Canonem. Idem confirmari potest ex Ritu Romano, vbi sicuti porrectione calicis respondent illa verba, *Accipe potestatem;* ita imposi- tionem manuum ista, *Accipe Spiritum sanctum.*

Dico Tertiū: Aliam potestatem & gratia dari in porrectione calicis, aliam in manum impositione. Ita Porrectio calicis & im- positione ma- nū habet diuersos effectus. Sequitur ex dictis: nam per utrumque confertur potestas Ordinari, ac proinde etiam gratia: atqui potestas illa est distincta: alia enim potestas expri- mitur dum calix porrigitur, alia quando manus imponuntur. In calicis porrectione significatur & exprimitur potestas consecrandi Corpus & San- guinē Domini; quæ dicitur *Potestas in Corpus Christi utrumque:* ac proinde hæc potestas conferetur & sim- mul gratia ad eius usum necessaria. In impositione manuum significatur & exprimitur potestas remittendi peccata per Sacramentum Pénitentiarum, quæ vocatur *Potestas in Corpus Christi mysticū;* ac proinde confertur hæc potestas & gratia illi respondēs.

Hinc patet Sacramentum Ordinis sacerdotalis constare duabus partibus, quarū quæque suam ha- beat materiam & formam partiale, & quæque suum conferat effectum; quæ etiam possint distin- bus partibus temporibus conferri, vt colligitur ex Grego- bus. Ordo Sacerdotis non iterandi. Vnde etiam Dominus eas distinctis temporibus dedit: potestatē enim consecrandi dedit in cana; potestatē remittendi peccata, post resurrectio- nem, Iohannis 20. Vnde nisi impositionem manum ad priorem accedat, ordinatio est imperfecta, & veluti dimidium constituit Sacerdotem, vt qui nondum habeat potestatē remittendi peccata, licet habeat potestatē consecrandi.

Sed contrā Obijcitur Primo, ex Soto: Conci- lium Florent. non meminit nisi vnius materiae & formæ; scilicet porrectione calicis cum vino, & ex Floren- patena cum pane, & verborum respondentium, & per hæc dicit tradi Presbyteratum.

Respondeo: Sicut Patres, cū explicant ritum solui- ordinandi Sacerdotes, non faciunt mentionē, nisi impositionis manuum, nec tamē idecirco negant porrectione calicis esse necessariam: ita Concil. Flor. et si non meminerit nisi Porrectio calicis, tamē non negat impositionem manuum: non enim Concilio propositum erat, exactè explicare omnia ne- cessaria, cū ea ex libro Ritu Romano peten- da sint, ad quem Concilium tacite remittit, cū ait, similiter in alijs &c.

Petes: cur Concilium potius expressit calicis porrectiōnem, quam manum impositionem?

Respondeo: Fortassis, quia calicis traditio est prima & præcipua pars huius Sacramenti; vnde suffi- ciebat hanc expressissimè, & reliquias tacitè indicasse.

Obijcitur

1. Obiectio
quod una
potestas
in altera
continetur.

Integra
Sacerdotis
potestas
duabus po-
tentibus
constat,
ut & inter-
gen chara-
cter duobus
characteri-
bus.